
OR. 0012.2.7.2024 

 

PROTOKÓŁ nr 63/24 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 23 lutego 2024 r. w godz. 08:30 – 09:20 

pod przewodnictwem Pana Mariusza Owczarka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dydyna Franciszek – z-ca przewodniczącego 

2. Dziuba – Marzec Anna 

3. Gęsiak Andrzej 

4. Kaftan Sławomir 

5. Kaja Robert 

6. Owczarek Mariusz – przewodniczący 

7. Radowski Piotr 

8. Walczybok Paweł 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 

2. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta 

3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 

4. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

5. Menc Ryszard – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 61/23, 62/23. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 

2024 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/1191/23  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2024-2036. 

5. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Wieluniu z dnia 16.01.2024r. (data wpływu do urzędu 17.01.2024r.)  

z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 40.000,00 zł w ramach zadania 

,,Dofinansowanie zakupu lub zakup sprzętu transportowego, kwaterunkowego  

i gospodarczego, uzbrojenia, techniki specjalnej, informatycznego, elektronicznego 



i łączności, medycznego i pozostałego” – zakup skokochronu ratowniczego na 

potrzeby działań ratowniczych na terenie powiatu wieluńskiego.  

6. Zajęcie stanowiska w sprawie Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu Anny Freus (znak: SPZOZ.DTO.0.07.071.04.2024) z prośbą 

o pomoc finansową umożliwiającą zakup sprzętu medycznego niezbędnego dla 

poprawy oraz rozszerzenia usług świadczonych w Poradni Urologicznej 

wieluńskiego Szpitala.  

7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał 

wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji porządku obrad. 

(zał. nr 2).  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 61/23, 62/23 (zał. nr 3).  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, bądź 

uwagi do przedłożonych protokołów? 

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2024 rok (zał. 

nr 4).  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 

Do dyskusji zgłosił się Radny Sławomir Kaftan.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy środki ze zwiększonej subwencji oświatowej pokrywają 

nasze zapotrzebowanie i ile brakuje?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że subwencja nie pokrywa naszego 

zapotrzebowania. Odpowiedział, że brakuje między 2.500.000,00 zł a 3.000.000,00 zł. Pewne 

jest to, że będziemy musieli z własnych środków dołożyć 2.500.000,00 zł do oświaty.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnemu Robertowi Kai.  

Radny Robert Kaja powiedział, że było otwarcie przetargu na Olewin – Parcela, była 

zabezpieczona kwota 2.050.000,00 zł, a najtańsza oferta opiewa na kwotę 2.400.000,00 zł  



i zapytał Burmistrza, czy na najbliższej sesji planuje dokonać przesunięcia i zabezpieczyć 

środki? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że jest planowane ponowne ogłoszenie 

przetargu.  

Radny Robert Kaja odpowiedział, że Klub Przyjazna Gmina będzie zabezpieczać zwiększone 

środki na najbliższej sesji na to zadanie, żeby przetarg, który zostanie ogłoszony przez Gminę 

zakończył się skutecznie. Jeżeli okaże się, że przetarg zostanie skutecznie rozstrzygnięty to te 

środki zostaną przesunięte na inne potrzeby gminy.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnemu Sławomirowi Kaftanowi. 

Radny Sławomir Kaftan powiedział, że jest duże prawdopodobieństwo, że na hale przy 

szkołach wiejskich i przy Szkole Podstawowej nr 2 też nam może brakować środków. 

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Piotrowi 

Radowskiemu.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, czy przy otwarciu ofert na przetarg Olewin – 

Parcela podaje się wartość kosztorysową + podatek VAT?  

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że podaje się wartość wynikającą z kosztorysu, czyli 

kwotę brutto.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, czy zwiększona subwencja jest uzupełnieniem 

ogólnym subwencji, czy jest to dodatkowe uzupełnienie subwencji w związku  

z zaplanowanymi, czy już podjętymi przez rząd podwyżkami dla nauczycieli?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że zwiększona subwencja jest związana  

z podwyżkami dla nauczycieli.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że wyliczenie subwencji jest na dziecko  

i oni podwyższyli wagę tj. wartość pieniędzy na jedno dziecko. Zwiększamy tutaj 500.000,00 zł 

na dotację i ta kwota najprawdopodobniej i tak będzie niewystarczająca.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski odpowiedział, że system finansowania przez Państwo 

jest w jego ocenie niewłaściwy. Chodzi o Państwo, a nie o Gminę.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że zgadza się z wypowiedzią Pana 

Przewodniczącego Rady Piotra Radowskiego, wszystkie gminy miały otrzymać dla nauczycieli 

po 1.500,00 zł podwyżki, Ministerstwo ma wszelkie informacje dotyczące liczby nauczycieli  

w danej gminie.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnej Annie Dziubie – Marzec.  

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, ile do nas wpłynęło w tym roku z tytułu zajęcia pasa 

drogowego, opłat z reklam itd.? Jaki jest plan, że z tego tytułu nam się zwiększą dochody? 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w tym roku jeszcze nie wpłynęły żadne 

kwoty, jeżeli chodzi o zajęcie pasa drogowego. 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś poinformował, że dokumenty związane z decyzjami zostały 

odebrane od powiatu około 2 tygodnie temu, na razie nie mamy zestawienia na jakim 

poziomie przychody zwiększą nam się z tytułu przejęcia starej drogi krajowej nr 8.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś 

pytania? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł 

do głosowania.  

Komisja przy 3 głosach ,,za”, 5 głosach ,,wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 538/63/24 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 23 lutego 2024r., stanowi załącznik nr 

5 do protokołu.  

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/1191/23  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2024-2036 (zał. nr 6). 

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z Radnych ma 

jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji zgłosił się Radny Sławomir Kaftan. 

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy jest już kosztorys na halę przy Szkole Podstawowej nr 5? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że z kosztorysem jest jeszcze jedna kwestia, 

ponieważ Ministerstwo Sportu wycofało się z największej pozycji, która była w tym programie 

czyli z centrum w Otwocku i ja byłem na rozmowie z Wiceministrem Rasiem i na początku 

marca będzie decyzja co do listy rezerwowej, także jeszcze wstrzymujemy się i czekamy co 

Ministerstwo w tej kwestii zrobi. Wiceminister poprosił mnie, abyśmy jeszcze się wstrzymali 

do pierwszej dekady marca, ponieważ wtedy będą podjęte ostateczne decyzje, jesteśmy na 

liście rezerwowej i akurat nasz wniosek pod względem merytorycznym i formalnym nie budzi 

żadnych zastrzeżeń jak to jest w przypadku Otwocka, czy Ruchu Chorzów.  

Radny Robert Kaja odpowiedział, że aktualny Minister Sportu według mnie nie do końca 

prawidłowo interpretuje stan jaki zastał. Na ten program ówczesny Minister zabezpieczył 

przewidywaną kwotę 150.000.000,00 zł. 94 wnioski wpłynęły na prawie 2 mld zł. Wniosek 

Gminy Wieluń znalazł się na liście rezerwowej. Jest duże prawdopodobieństwo, że Gmina tych 

środków może nie otrzymać.   

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała Burmistrza i odniosła się do WPF-u, czy my znowu 

zwiększamy kredyty? W porównaniu z ostatnim kredytem to o ile one nam się zwiększają? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jeśli zwiększamy lub zmniejszamy 

kredyty, czy pożyczki to musi być załącznik przychody/rozchody. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa, którą uchwalaliśmy na koniec grudnia 2023 roku opierała się na przewidywanym 

wykonaniu roku 2023. 28 grudnia rozliczaliśmy etapami PSZOK po kolejnych wydatkach  



i wpłynęła pożyczka za PSZOK. Ja przygotowując materiały sądziłam, że na początku stycznia 

2024 roku te wnioski zostaną rozpatrzone. Ta pożyczka tak naprawdę wpłynęła w dwóch 

ratach. 3 stycznia wpłynęła kwota około 300.000,00 zł, a na koniec grudnia wpłynęła kwota 

ponad 2.000.000,00 zł. Patrząc w tej chwili na prognozę długu to ten dług w tej chwili nam się 

zwiększył o tą kwotę. Przy kolejnej sesji jak będziemy rozliczać poprzedni rok to o tą kwotę na 

ten rok ten dług będzie zmniejszony. Kwota się nie zmienia, a przesunięcie w tym przypadku 

jest tylko między latami. Na tą chwilę nie planuje się zaciągać więcej zadłużenia niż to co było 

uchwalone.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś 

pytania? Do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do 

głosowania.  

Komisja przy 3 głosach ,,za”, 5 głosach ,,wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 539/63/24 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 23 lutego 2024r., stanowi załącznik nr 

7 do protokołu.  

Punkt 5 

Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieluniu z dnia 16.01.2024r. (data wpływu do urzędu 17.01.2024r.) z prośbą o wsparcie 

finansowe w kwocie 40.000,00 zł w ramach zadania ,,Dofinansowanie zakupu lub zakup 

sprzętu transportowego, kwaterunkowego i gospodarczego, uzbrojenia, techniki specjalnej, 

informatycznego, elektronicznego i łączności, medycznego i pozostałego” – zakup 

skokochronu ratowniczego na potrzeby działań ratowniczych na terenie powiatu wieluńskiego 

(zał. nr 8). 

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusje i zapytał, czy ktoś z Radnych 

chciałby zabrać głos? Do dyskusji zgłosił się Radny Sławomir Kaftan.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, jaki jest koszt zakupu skokochronu?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że koszt zakupu skokochronu wynosi ponad 

100.000,00 zł. Z tego co wiem to komendant miał też wystąpić do wszystkich gmin z prośbą  

o takie wsparcie. Panu Komendantowi Straży przekazałem informacje, że czas w którym 

możemy przekazać środki na taki cel to będzie przełom maja/czerwca, ponieważ wówczas 

wtedy będziemy mieć podział wolnych środków.   

Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, że z informacji uzyskanych od Komendanta 

Straży wynika, że istnieje pilna potrzeba zakupu skokochronu, ponieważ ten, który jest obecny 

stracił swoją legalizację. Uważam, że część środków powinna sobie zabezpieczyć komenda  

w ramach swojego budżetu, a kwotą 25.000,00 zł - 30.000,00 zł powinniśmy wesprzeć 

Państwową Straż Pożarną. Składam wniosek, aby przekazać kwotę 30.000,00 zł przy 

najbliższych zmianach w budżecie i zabezpieczyć środki na zakup skokochronu, proszę o jego 

przegłosowanie. Zgadzam się z wypowiedzią Radnego Kaftana i również uważam, że Pan 

Komendant powinien wystąpić do pozostałych dziewięciu gmin z prośbą o wsparcie na zakup 

skokochronu ratowniczego.  



Radny Sławomir Kaftan zaproponował, aby w dniu dzisiejszym nie głosować wniosku 

złożonego przez Przewodniczącego Rady Piotra Radowskiego tylko na następnym posiedzeniu 

komisji po uzyskaniu informacji od Komendanta jakie środki sam zabezpieczył i czy wystąpił do 

pozostałych jednostek samorządu terytorialnego na terenie naszego powiatu.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, że wiadomo, że jeśli koszt zakupu 

skokochronu wynosi ponad 100.000,00 zł to Pan Komendant musi, albo ze swoich środków 

dołożyć albo poszukać innej formy finansowania, aby móc zakupić taki sprzęt. Ja jednak 

podtrzymuję swój wniosek i proszę o jego przegłosowanie, ponieważ uważam, że powinniśmy 

go przyjąć. To będzie również informacja dla Pana Komendanta, że ze strony Gminy Wieluń 

jest już zabezpieczona kwota w wysokości 30.000,00 zł na to zadanie.  

Radny Robert Kaja powiedział, że tak naprawdę zakup tego urządzenia jest stricte potrzebny 

dla naszego miasta, ponieważ to w mieście są budynki komunalne, spółdzielcze  

i deweloperskie, które mają wysokie kondygnacje. Jeżeli faktycznie legalizacja poprzedniego 

skokochronu się zakończyła to my jako Gmina Wieluń powinniśmy być żywo zainteresowani 

zakupem tego sprzętu, ponieważ chodzi tutaj o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. A co 

zadecydują wójtowie Gmin ościennych to trudno powiedzieć, ponieważ tam jest w większości 

budownictwo niskie i czy będą mieli taką wolę i chęć, aby wesprzeć straż pożarną to się okaże.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek przeszedł do rozpatrzenia i przegłosowania 

wniosku złożonego przez Przewodniczącego Rady Piotra Radowskiego.  

Komisja przy 6 głosach ,,za”, 2 głosach ,,wstrzymujących się” przyjęła wniosek w ww. sprawie. 

Wniosek nr 38/63/24 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 23 lutego 2024r., stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.   

Punkt 6 

Zajęcie stanowiska w sprawie Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu Anny Freus (znak: SPZOZ.DTO.0.07.071.04.2024) z prośbą o pomoc 

finansową umożliwiającą zakup sprzętu medycznego niezbędnego dla poprawy oraz 

rozszerzenia usług świadczonych w Poradni Urologicznej wieluńskiego Szpitala (zał. nr 10).  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z Radnych 

chciałby zabrać głos? Do dyskusji zgłosił się Radny Paweł Walczybok.  

Radny Paweł Walczybok powiedział, że Gmina nie ma prawa tak naprawdę dokładać się do 

tego sprzętu, ponieważ jest to bardziej zadanie dla NFZ-u oraz powiatu wieluńskiego. Nas nie 

stać na to, abyśmy dodatkowo finansowali sprzęt medyczny. Uważam, że wniosek Dyrektor 

wieluńskiego Szpitala jest jak najbardziej bezzasadny.  

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że jeżeli bylibyśmy dzięki temu w stanie uratować  

kogoś na przykład podatnika Gminy Wieluń, który wpłaca na tę gminę i jeżeli odejdzie z tego 

świata i nie będzie płacił podatków to de facto, czy zyskujemy na tym, czy tracimy?  

Radny Paweł Walczybok zapytał, że chciałby uzyskać informacje, czy pismo wieluńskiego 

Szpitala było również wysłane do innych Gmin na terenie powiatu wieluńskiego? 



Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek powiedział, że takie pismo było również 

skierowane do innych gmin i one zaproponowały, aby przekazać na wieluński Szpital kwotę  

w granicach od 30.000,00 zł – 40.000,00 zł. Z tego co wiem to każda gmina dokłada się do 

zakupu sprzętu medycznego do Poradni Urologicznej.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Piotrowi 

Radowskiemu. 

Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, że w Wieluniu przez ostatnie kilka lat dużo 

się poprawiło, jeżeli chodzi o sprzęt do diagnostyki, o wyposażenie oddziałów. Myślę, że jakość 

usług świadczonych przez szpital również się zwiększa i to jest najważniejsze, że kierunek jest 

dobry. Należą się wielkie podziękowania dla tych, którzy pomogli i pomagają wieluńskiemu 

Szpitalowi.  

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że w przyszłości Panowie skorzystają z tego 

aparatu, ponieważ w głównej mierze aparat do Poradni Urologicznej będzie kierowany do 

mężczyzn. Wobec tego składam wniosek, abyśmy na zakup aparatu dla wieluńskiego Szpitala 

zabezpieczyli kwotę w wysokości 50.000,00 zł.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek przeszedł do głosowania wniosku złożonego przez 

Radną Annę Dziuba – Marzec.     

Komisja przy 6 głosach ,,za”, 1 głosach ,,przeciw”, 1 głosach ,,wstrzymujących się” przyjęła 

wniosek w ww. sprawie. Wniosek nr 39/63/24 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 23 

lutego 2024r., stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś 

pytania odnośnie tego punktu? Do dyskusji nikt się nie zgłosił.   

Punkt 7 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Robert Kaja poprosił Skarbnika Miasta, aby odpowiedziała na wniosek, który został 

złożony na sesji, a dotyczył z jakiego źródła i w którym zadaniu zostało sfinansowane pokrycie 

kosztów zadania tj. koncertu Mała Armia Janosika. Była mowa o kwocie 10.000,00 zł netto, 

natomiast ja nie znalazłem w programie takiej pozycji.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że to była kwota, która została zapłacona już 

w tamtym roku.  

Radna Anna Dziuba – Marzec odpowiedziała, że jest w posiadaniu wydatków z Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z tego roku i tam jest niewielka kwota 

dwa razy po 1.000,00 zł za zabezpieczenie, za czynsz, jest kwota dotycząca wynagrodzeń  

i z ZUS-u do 9 lutego. Dzwonił do mnie również Radny Tomasz Akulicz i powiedział, że to było 

w tamtym roku zapłacone.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że informacja dotycząca wydatków na Małą 

Armię Janosika zostanie przekazana na piśmie i przesłana do wszystkich radnych.  



Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy są jeszcze jakieś komunikaty, bądź 

oświadczenia ze strony Radnych? Nikt się nie zgłosił.  

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

    Przewodniczący Komisji 

 

        Mariusz Owczarek 

 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Małycha 


